本件に関するお問合せ先

                 甲南大学アドミッションセンター 電話：（078）435-2319

2019年 2月 13日

 甲 南 大 学

受験者の皆様

関係各位

2019年度一般入学試験（前期日程）における採点上の措置について

（2019年 2月 5日 世界史にかかる）

 一般入学試験（前期日程）におきまして、一部問題に不備があり、以下の通り対応措置

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

受験者の皆様、関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげます。

記

1. 試験日

2019年 2月 5日（火）

2. 対象入試制度および対象学部

(1)一般入学試験（前期日程）

文学部・経済学部・法学部・経営学部・マネジメント創造学部

(2)大学入試センター試験併用型入学試験（前期）

文学部（歴史文化学科）

3. 該当の試験教科・科目、受験者数（併願者を除く）

「地理歴史・数学」・「世界史 B」、受験者 563名

4. 該当箇所

大問 １ の問 1において、空欄 Ｂ にあてはまる語句を記す設問の正解となる語句

が、同じ大問の問 2の(7)ｂと(8)ｄの問題文中２箇所に記載されていました。

5. 対応措置

  世界史を選択した受験者に対して、当該設問については全員正解扱いとし、次のとお

り得点を与えます。なお、当該教科「地理歴史・数学」においては中央値補正方式に

よる得点調整を行っており、他科目を選択した受験者において不利益は発生いたしま

せん。

(1)一般入学試験（前期日程）

[100点満点中 3点] 文学部（歴史文化学科以外の学科）・経済学部・法学部・

経営学部・マネジメント創造学部

[200点満点中 6点] 文学部（歴史文化学科）

(2)大学入試センター試験併用型入学試験（前期）

[200点満点中 6点] 文学部（歴史文化学科）

以上